
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 12.06 Dzień Powszedni – RELIKWIE BŁ. SS. EWY I MARTY 
1800 + Marka Brzozę od szwagierek i szwagra z rodzinami 

1900 W 18 r. ur. Karoliny o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Wtorek 13.06 św. Antoniego z Padwy (wsp.) 
1800 + Adriana Zawadzkiego, Aurela, Genowefę, Edwarda Zegadło i zm. z r. Polaków 

2000 + Ryszarda i Genowefę Zawadzkich 

Środa 14.06 bł. Michała Kozala (wsp.)      
1800 1) + Stefanię, Annę, Romana, Władysława Zegadłów, Stanisława Kruka, Władysławę, 

Franciszka Pietszczyków, Andżelę Sołoduchno, Bogdana Kwietnia 2) + Jana i Magdalenę 

Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 3) + Elżbietę Kobiec od r. Jaku-

bowskich 4) + Marlenę Metrykę zam. wujek Stasiek z r. 5) + Stanisława Czwartosa od pra-

cowników firmy Delkar 6) + Mieczysława Zawadzkiego zam. swatowa 7) + Mariana Kochla 

od Henryka i Heleny Lutwinów 8) + Stanisława Stachurę od swatowej Karpińskiej 9) + Ma-

riannę, Józefa, Alicję Zegadło       

1900 + Helenę (r. śm.), Władysława Świetlików i zm. z r. Świetlików i Goździów 

Czwartek 15.06 Dzień Powszedni 
1800 + Marię i Zygmunta Więcek 

1930 + Marię Sochę od sąsiadki Grażyny Lach 

Piątek 16.06 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
1800 + Stanisławę, Stanisława Krawca 

1900 w 18 r. ur. Bartosza Machulskiego o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Sobota 17.06 Niepokalanego Serca NMP - RELIKWIE ŚW. BR. ALBERTA 
1800 + Antoninę, Józefa Wieczorków, Magdalenę Woźniak, Krystynę, Krzysztofa Krąż 

1900 + Piotra Pobochę z racji imienin 

Niedziela 18.06 XI Niedziela Zwykła 
800 + Sebastiana, Karola Tetelewskich, Marlenę Maetrykę od chrzestnych  

1000 + Halinę Barwinek, zm. z r. Barwinków, Daleszaków i Gołdów 

1200 + Edwarda, Reginę i Władysława Kasperek 

1400 o Boże błogosławieństwo dla mieszkańców Nidy z racji poświęcenia pól 

1600 za Parafię 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Oz 6, 3-6   /   Rz 4, 18-25    Ewangelia: Mt 9, 9-13 

Jezus, wychodząc  
z Kafarnaum, ujrzał 
człowieka imieniem 
Mateusz, siedzącego 
na komorze celnej,  
i rzekł do niego: 
«Pójdź za Mną!»  
A on wstał i poszedł 
za Nim. Gdy Jezus 
siedział w domu za 
stołem, przyszło wielu 
celników i grzeszni-
ków i zasiadło wraz  
z Jezusem i Jego 
uczniami. Widząc to, 
faryzeusze mówili do 
Jego uczniów: «Dla-
czego wasz Nauczy-
ciel jada wspólnie  
z celnikami i grzeszni-
kami?» On, usłyszaw-
szy to, rzekł: «Nie po-
trzebują lekarza 
zdrowi, lecz ci, którzy 
się źle mają. Idźcie  
i starajcie się zrozu-
mieć, co znaczy: 
„Chcę raczej miłosier-
dzia niż ofiary”. Bo nie 
przyszedłem, aby po-
wołać sprawiedli-
wych, ale grzeszni-
ków». 
 
 

 
Święty Zygmuncie Szczęsny Feliński 

oręduj za nami u Pana 

Extra… 
× 12.06.1980 – Od uderzenia pioruna spłonęła wieża kościoła św. Mikołaja w Bydgosz-

czy. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj: 
- gościmy SS. Franciszkanki Rodziny Maryi, których zgromadzenie zostało założone przez 
wprowadzanego o godz. 10 00 w relikwiach św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego. Po Mszy 
św. możliwość ucałowania wprowadzanych relikwii lub oddania czci przez skłon i zabrania 
pamiątkowego obrazka. 
- poświęcenie pól: 
~ na Podwolu o godz. 13 30 modlitwa poświęcenia przy kapliczce u zbiegu ul. Dolomitowej  
i Podwola i przejście do kapliczki w centrum wioski Podwole. Msza św. zostanie odprawiona 
w kościele o godz. 16 00 razem z Mszą św. z poświęcenia pól w Brzezinach. 
~ w Brzezinach poświęcenie pól rozpocznie się o godz. 14.30. Jeden ksiądz zacznie poświę-
cenie od strony Morawicy i od strony Radkowic zatrzymując się przy przygotowanych kaplicz-
kach. Zakończenie Mszą św. o godz. 16.00 w kościele. 
- Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin zaprasza na spektakl „Przyjechał Józek z Ameryki, czyli 
Country w stodole”, który odbędzie się dzisiaj o godz. 19.00 na pl. Ks. Augusta Żołątkow-
skiego w Brzezinach. Wstęp wolny. 

▪ W tym tygodniu obchodzimy: 
- w poniedziałek wsp. ss. Ewy Noiszewskiej  
i Marty Wołowskiej, Msza św. z Relikwiami, 
- we wtorek wspomnienie św. Antoniego  
z Padwy, kapłana i doktora Kościoła, 
- w środę bł. Michała Kozala, biskupa i mę-
czennika, 
- w piątek Uroczystość Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, 
- w sobotę wspomnienie Niepokalanego 
Serca Najświętszej Maryi Panny; i św. Brata 
Alberta Chmielowskiego. Msza św. z reli-
kwiami. 
▪ We wtorek - 13 dzień miesiąca. O godz. 20 
00 kolejne Nabożeństwo Fatimskie. Na pro-
cesję przynieśmy świece lub lampiony. 
▪ W ciągu ośmiu dni Uroczystości Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa przeżywamy 
oktawę tego święta. Szczególnie na zakoń-
czenie oktawy - w czwartek - będziemy spra-
wować Mszę św. wotywną o Najświętszej 
Eucharystii i udamy się w procesji z Najświęt-

szym Sakramentem wokół kościoła zatrzymując się przy 4 ołtarzach podobnie jak w Boże 
Ciało. Na zakończenie poświęcenie wianków wykonanych z kwiatów i ziół leczniczych. Na-
stępna Msza św. rozpocznie się o godz. 19 30. 
▪ W piątek – 3 piątek miesiąca. Podczas Mszy św. o godz. 18 00 Nabożeństwo do Miłosierdzia 
Bożego połączone z Nabożeństwem Czerwcowym. Ze względu na przypadającą w tym dniu 
uroczystość nie obowiązuje nas zachowanie wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 
▪ W przyszłą niedzielę z racji poświęcenia pól, modlitwa i Msza św. przy (lub w) kaplicy  
w Nidzie o godz. 14 00. 
▪ Można zapisywać się na organizowaną w dniach 9-10 września pielgrzymkę autokarową do 
sanktuariów Podkarpacia (Dębowiec, Dukla, Miejsce Piastowe, Strachocina) i na beatyfikację 
rodziny Ulmów. Koszt 290 zł. Zapisy w zakrystii i u ks. Mariusza z zaliczką 100 zł. 
▪ Dziękuję osobom z ul. Sportowej za przygotowanie kościoła na dzisiejsze święto. Na przy-
szły tydzień proszę rodziny z Brzezin z ul. Podlesie rozpoczynając od strony ul. Szkolnej. 
▪ Dziękujemy za ofiary w drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Boży człowiek… - Bł. Stefan Bandelli (12 czerwca) 
Stefan urodził się ok. 1369 r. w Castelnuovo w pół-
nocno-zachodniej Italii. W młodym wieku wstąpił do do-
minikanów w Piacenzie. Jego życie było wzorowym 
przykładem modlitwy, pokuty i wypełniania cnót zakon-
nych. Dzięki swoim talentom po ukończeniu studiów zo-
stał wybitnym prawnikiem kanonistą i teologiem. Wykła-
dał na uniwersytecie w Pawii. Najbardziej zasłynął jed-
nak jako kaznodzieja i spowiednik - poświęcał się temu 
zadaniu przez wiele lat, a z powodu odnoszonych suk-
cesów niejednokrotnie był porównywany do św. Pawła 
Apostoła. Wokół niego zawsze gromadziły się nieprze-
liczone tłumy, wielu grzeszników skłonił do nawrócenia 
i pokuty; niektórzy z nich obierali nawet życie zakonne. 
Bóg potwierdzał jego słowa wieloma cudami. Wycień-
czony pracą, zmarł w wieku ponad 80 lat w klasztorze 
w Saluzzo 11 czerwca 1450 r. Wokół jego grobu z cza-
sem zgromadzono wiele wotów dziękczynnych za łaski 
otrzymane dzięki jego wstawiennictwu. Gdy w 1487 r. 
miasto przeżywało oblężenie, zostało cudownie oca-
lone dzięki pojawieniu się postaci Matki Bożej i jakiegoś 

dominikanina; mieszkańcy miasta bez wątpliwości przyjęli, że był nim bł. Stefan. Rocznica 
tego wydarzenia do dziś jest świętowana w Saluzzo podczas dorocznego festynu. Stefan 
Bandelli został beatyfikowany przez Piusa IX. 

Zamyśl się… 
„Nie ten jest mądry, kto wiele spraw 
umie, lecz kto złe od dobrego roze-
znać rozumie.”  

/Mikołaj Rej/  

Uśmiech 
W gospodzie jeden z gości rzucił niedopałek papierosa 
na podłogę. 
- Czy w domu też pan robi tak samo ? - pyta sąsiad 
- Robiłem, ale nie mam już domu. 

Coś dla ducha… 
„Dłoń i piasek” 

Trzynastoletni Tomek spacerował plażą razem ze swą matką. W pewnej chwili zapytał:  
- Mamo, jak można zatrzymać przyjaciela, kiedy w końcu uda się go zdobyć?  
Matka zastanowiła się przez chwilę potem schyliła się i wzięła dwie garście piasku. Uniosła 
obie ręce do góry zacisnęła mocno jedną dłoń: piasek uciekał jej między palcami. Im bar-
dziej ściskała pięść, tym szybciej wysypywał się piasek. Druga dłoń była otwarta: został na 
niej cały piasek. Tomek patrzył zdziwiony, potem zawołał:  
- Rozumiem! 
W pewnej górskiej świątyni, za obrazem Madonny, znalazłem modlitwę o dobre przyjęcie. 
Oto ona: Panie,  
pomóż mi być przyjacielem wszystkich. 
Przyjacielem oczekującym bez znużenia, 
przyjmującym z dobrocią, 
dającym z miłością,  
słuchającym bez znudzenia,  
dziękującym z radością.  
Przyjacielem, którego zawsze można znaleźć, gdy się go potrzebuje.  
Pomóż mi ofiarować innym, bezinteresowną przyjaźń, promieniować radosnym pokojem.  
Twoim pokojem, o Panie.  
Spraw, bym był gotów wspierać i przyjmować zwłaszcza najsłabszych i pokrzywdzonych. 

/Bruno Ferrero/ 
 


